
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «29» июля 2019 г.          № 1351 

 

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Александровск 

от 20.12.2016 № 2481 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на 

учет многодетных семей в целях бесплатного предоставления в собственность 

земельных участков» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.08.2012 № 840 «О порядке подачи и рассмотрения 

жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной 

власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, 

должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской 

Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 21.11.2018 № 

539-ПП «О внесении изменений в постановление правительства Мурманской 

области от 28.02.2012 № 58-ПП», постановлениями администрации ЗАТО 

Александровск Мурманской области от 05.05.2011 № 979 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг», от 16.05.2012 № 1118 «Об утверждении Реестра 

муниципальных услуг ЗАТО Александровск», во исполнение протеста прокуратуры 

Кольского района от 13.02.2019 № 7-161в-2019, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Александровск от 20.12.2016 

№ 2481 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет многодетных семей 

в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 3 пункта 5.1.2. раздела 5 читать в следующей редакции:  

«3) требование у заявителя документов, или информации либо осуществления 

действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 



правовыми актами Мурманской области, муниципальными правовыми актами для 

предоставления муниципальной услуги.»; 

1.2. В подпункте 7 пункта 5.1.2. раздела 5 после слов «его должностного лица» 

дополнить словами «многофункционального центра, работника 

многофункционального центра»; 

1.3. Подпункт 9 пункта 5.1.2. раздела 5 дополнить вторым абзацем  

«В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем 

решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника 

многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный 

центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция 

по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в 

полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального 

закона.»; 

1.4. Подраздел 5.2. раздела 5 дополнить пунктом 5.2.13: 

«5.2.13. Администрация ЗАТО Александровск, многофункциональный центр вправе 

оставить жалобу без ответа в следующих случаях: 

1) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз 

жизни, здоровью и имуществу должностного лица, работника, а также членов его 

семьи; 

2) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, 

фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, 

указанные в жалобе. 

Администрация ЗАТО Александровск, многофункциональный центр, 

сообщают заявителю об оставлении жалобы без ответа в течение 3 рабочих дней со 

дня регистрации жалобы.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в 

официальном печатном средстве массовой информации "Полярный вестник" и 

размещению на официальном сайте ЗАТО Александровск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                     

с 24 мая 2019 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела по труду и социальным вопросам администрации ЗАТО 

Александровск Михайлову А. И. 

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск      С.М. Кауров 

consultantplus://offline/ref=F24E234ABE0856ECB6C01F75E89CEC2C1AAEA53F358930C38D8CF180673993571FBE19A9AF6586C8D0AF916966FC14581E9AFFD384C8331450P5L

